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zgłoś problem

Każdego roku w drugą sobotę maja na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień 
Sprawiedliwego Handlu (World Fair Trade Day). W Polsce uroczystości odbywają się aż w siedmiu 
miastach i są kolejną okazją, by pogłębić wiedzę na temat świadomej konsumpcji i globalnej 
solidarności. 

Światowy Dzień Sprawiedliwego Handlu jest międzynarodowym 
świętem handlowym, którego idea wiąże się z dążeniem do 
wyeliminowania ubóstwa z krajów Południa poprzez zapewnienie 
producentom w Afryce, Azji i Ameryce Łacińskiej równych szans 
dostępu do rynków w krajach Północy. 

Obchodzony jest od 2002 r., a jego inicjatorem jest Safia Minney, 
założycielka organizacji People Tree. W tym roku patronuje mu 
hasło „Beat the Drum!” czyli uderz w bęben. Na Północy i na 
Południu, na całym globie organizowane są wydarzenia i atrakcje 
w imię solidarności oraz współpracy obu półkul. Zamiast pomocy, 
idea nawołuje do uczciwej wymiany, na której wszyscy mogą 
zyskać. 

Fairtrade współpracuje zarówno ze spółdzielniami 
producenckimi, które zrzeszają rolników posiadających drobne 
uprawy, jak i z plantacjami zatrudniającymi pracowników - 
uprawiających kawę, kakao, bawełnę, herbatę, banany i inne 
produkty. Ogółem skupia 1,5 miliona producentów i pracowników, 
1900 licencjobiorców znaku Fairtrade oraz 569 spółdzielni 

producenckich posiadających certyfikat Fairtrade działających w 58 krajach. 

Janina Ochojska z Polskiej Akcji Humanitarnej wchodzącej w skład Koalicji Sprawiedliwego Handlu podkreś la, że 
sprawiedliwy handel może odegrać bardzo istotną rolę w rozwoju najbiedniejszych krajów świata, zaś Dieter Overath z 
organizacji Transtrade Germany dodaje, że idea Fairtrade pomaga około 7,5 mln ludzi z krajów Trzeciego Świata. 

W Polsce obchody organizowane są w 7 miastach: Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, Toruniu, Łodzi, Gdańsku i 
Lublinie. Atrakcje są różne, ale wszędzie pojawią się przekąski z certyfikatem Fairtrade serwowane na stołach 
nakrytych kraciastymi obrusami. 

Uczestnicząc we wszystkich imprezach organizowanych z okazji Światowego Dnia Sprawiedliwego Handlu 
pamiętajmy, że kupując towary oznaczone znakiem Fairtrade mamy pewność, że przy ich wytwarzaniu nie pracowały 
dzieci.
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Produkty ze znakiem Fairtrade obecne są w 50 
krajach (fot. PAP/ DRAPA Martina)
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Polska służba zdrowia jest najlepsza 
Jak większość Polaków przez długi czas uważałem, 
że służba zdrowia...
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